
7. PETER HEINRICH JACOB3 DELIßEN (Reiner2, Leonard1) wurde am 21 Sep 1816 in Kaldenkirchen geboren. Er

Nachkommen von Leonard Delißen

Generation 1

1. LEONARD1 DELIßEN . Er hat MARIA THEVEN geheiratet.

Leonard Delißen und Maria Theven hatten folgende Kinder:

2. i. ANNA MECHTILD CHRISTINA2 DELIßEN wurde im Jahr 1775 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Peter Conrad Deckers, der Sohn von Leonard Deckers und Mechtild Theelen, am
11 Nov 1819 in Kaldenkirchen. Er wurde am 10 Mrz 1778 in Kaldenkirchen geboren.

+3. ii. REINER DELIßEN wurde im Jahr 1776 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Anna Elisabeth
Roosen, die Tochter von Egidius Roosen und Anna Küppers, am 25 Jan 1804 in
Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1778 in Kaldenkirchen geboren.

4. iii. SIBILLE CATHARINA DELIßEN wurde im Jahr 1784 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
Johann Mathias Zanders, der Sohn von Peter Zanders und Müllers Mechtild, am 06 Mai
1810 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1785 in Kaldenkirchen geboren.

Generation 2

3. REINER2 DELIßEN (Leonard1) wurde im Jahr 1776 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Anna Elisabeth
Roosen, die Tochter von Egidius Roosen und Anna Küppers, am 25 Jan 1804 in Kaldenkirchen. Sie wurde im
Jahr 1778 in Kaldenkirchen geboren.

Reiner Delißen und Anna Elisabeth Roosen hatten folgende Kinder:

+5. i. MARIA ANNA3 DELIßEN wurde am 11 Jul 1805 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 13
Mrz 1875. Sie heiratete Johann Theodor Backes, der Sohn von Johann Gerhard Backes
und Catharina Schmitz, am 19 Mai 1832 in Leuth. Er wurde am 25 Dez 1800 in Leuth
geboren.

+6. ii. CATHARINA AGNES DELIßEN wurde am 18 Feb 1809 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
Johann Wilhelm Schouren, der Sohn von Heinrich Schouren und Sibille Trinkes, am 13 Apr
1839 in Kaldenkirchen. Er wurde am 21 Feb 1811 in Kaldenkirchen geboren.

+7. iii. PETER HEINRICH JACOB DELIßEN wurde am 21 Sep 1816 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 15 Jan 1906 in Kaldenkirchen. Er heiratete Johanna Maria Anna Zanders, die
Tochter von Anton Zanders und Anna Gertrud Sibille Abels, am 30 Sep 1846 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 28 Mai 1823 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 22
Aug 1901 in Kaldenkirchen.

Generation 3

5. MARIA ANNA3 DELIßEN (Reiner2, Leonard1) wurde am 11 Jul 1805 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am
13 Mrz 1875. Sie heiratete Johann Theodor Backes, der Sohn von Johann Gerhard Backes und Catharina
Schmitz, am 19 Mai 1832 in Leuth. Er wurde am 25 Dez 1800 in Leuth geboren.

Johann Theodor Backes und Maria Anna Delißen hatten folgende Kinder:

+8. i. JOHANN GERHARD4 BACKES wurde am 29 Jan 1836 in Leuth geboren. Er heiratete Maria
Agnes Wyes, die Tochter von Johann Martin Wyes und Maria Catharina Cox, am 29 Okt
1874 in Lobberich. Sie wurde am 20 Apr 1848 in Süchteln geboren.

+9. ii. CATHARINA ELISABETH BRIGITTE BACKES wurde am 25 Okt 1838 in Leuth geboren. Sie verstarb
am 27 Sep 1885 in Lobberich. Sie heiratete Gerhard Neuers, der Sohn von Peter Neuers
und Maria Christine Simons, am 16 Mai 1859 in Lobberich. Er wurde am 08 Mai 1825 in
Horn geboren. Er verstarb am 23 Mrz 1890 in Lobberich Mühlenstraße 76.

+10. iii. ANNA GERTRUD BACKES wurde am 01 Mai 1842 in Leuth geboren. Sie heiratete Johann
Mathias Schumackers, der Sohn von Martin Schumackers und Emilia Rathmackers, am 02
Mai 1870 in Lobberich. Er wurde am 17 Aug 1840 in Hinsbeck geboren.

6. CATHARINA AGNES3 DELIßEN (Reiner2, Leonard1) wurde am 18 Feb 1809 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Johann Wilhelm Schouren, der Sohn von Heinrich Schouren und Sibille Trinkes, am 13 Apr 1839 in
Kaldenkirchen. Er wurde am 21 Feb 1811 in Kaldenkirchen geboren.

Johann Wilhelm Schouren und Catharina Agnes Delißen hatten folgendes Kind:

+11. i. PETER WILHELM4 SCHOUREN wurde am 29 Sep 1841 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 04 Jul 1897 in Bracht Dorf 163. Er heiratete Maria Catharina Birker, die Tochter von
Johann Conrad Birker und Maria Eva Looser, am 18 Aug 1879 in Dülken. Sie wurde am 01
Apr 1847 in Dülken Nette 585 geboren. Sie verstarb am 07 Nov 1904 in Bracht.
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23. i. MARIA LUZIA5 SCHUMACHERS wurde am 23 Nov 1872 in Lobberich geboren. Sie heiratete

Generation 3 (Fortsetzung)
(Reiner ) Sep geboren.

verstarb am 15 Jan 1906 in Kaldenkirchen. Er heiratete Johanna Maria Anna Zanders, die Tochter von Anton
Zanders und Anna Gertrud Sibille Abels, am 30 Sep 1846 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 28 Mai 1823 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 22 Aug 1901 in Kaldenkirchen.

Peter Heinrich Jacob Delißen und Johanna Maria Anna Zanders hatten folgende Kinder:

12. i. PETER ANTON4 DELIßEN wurde am 17 Nov 1847 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 29
Okt 1922 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Christina Montulett, die Tochter von Ludwig
Montuld und Catharina Collin, am 26 Apr 1879 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 12 Mrz 1849
in Blerick geboren. Sie verstarb am 16 Aug 1907 in Kaldenkirchen.

+13. ii. HEINRICH JAKOB DELIßEN wurde am 02 Okt 1866 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 04
Nov 1932 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna Sophia Beginen, die Tochter von Walter
Joseph Beginen und Anna Sophia Kürstjens, am 23 Sep 1895 in Kaldenkirchen. Sie wurde
am 30 Okt 1874 in Kaldenkirchen geboren.

Generation 4

8. JOHANN GERHARD4 BACKES (Maria Anna3 Delißen, Reiner2 Delißen, Leonard1 Delißen) wurde am 29 Jan 1836
in Leuth geboren. Er heiratete Maria Agnes Wyes, die Tochter von Johann Martin Wyes und Maria Catharina
Cox, am 29 Okt 1874 in Lobberich. Sie wurde am 20 Apr 1848 in Süchteln geboren.

Johann Gerhard Backes und Maria Agnes Wyes hatten folgende Kinder:

14. i. JOHANN HEINRICH5 BACKES wurde am 31 Aug 1876 in Lobberich geboren. Er heiratete Maria
Sibilla Nooten, die Tochter von Joseph Nooten und Anna Mechtild Schmitz, am 28 Apr 1902
in Leuth. Sie wurde am 09 Mrz 1880 in Leuth geboren.

15. ii. HUBERTINA BACKES wurde am 11 Okt 1878 in Lobberich geboren. Sie heiratete Carl Friedrich
Hedderich, der Sohn von Johann Gerhard Hedderich und Maria Louisa Müllers, am 13 Feb
1899 in Lobberich. Er wurde am 27 Okt 1871 in Hinsbeck geboren.

16. iii. MARIA KATHARINA BACKES wurde am 13 Jan 1886 in Lobberich geboren. Sie heiratete Johann
Aloysius Cremers, der Sohn von Franz Johann Michael Cremers und Anna Catharina
Tappeser, am 06 Okt 1916 in Lobberich. Er wurde am 17 Sep 1891 in Lobberich geboren.

17. iv. ANNA MARGARETHA BACKES wurde am 28 Mai 1888 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Wilhelm Mooren, der Sohn von Theodor Mooren und Gertrud Hamans, am 13 Sep 1912 in
Lobberich. Er wurde am 01 Dez 1881 in Kaldenkirchen geboren.

9. CATHARINA ELISABETH BRIGITTE4 BACKES (Maria Anna3 Delißen, Reiner2 Delißen, Leonard1 Delißen) wurde am
25 Okt 1838 in Leuth geboren. Sie verstarb am 27 Sep 1885 in Lobberich. Sie heiratete Gerhard Neuers, der
Sohn von Peter Neuers und Maria Christine Simons, am 16 Mai 1859 in Lobberich. Er wurde am 08 Mai 1825
in Horn geboren. Er verstarb am 23 Mrz 1890 in Lobberich Mühlenstraße 76.

Gerhard Neuers und Catharina Elisabeth Brigitte Backes hatten folgende Kinder:

18. i. THEODOR5 NEUERS.

19. ii. ANNA MARIA CHRISTINA NEUERS wurde am 17 Jul 1860 in Lobberich geboren. Sie heiratete (1)
FRANZ JACOB WYES, der Sohn von Johann Martin Wyes und Maria Catharina Cox, am 07
Sep 1885 in Lobberich. Er wurde am 31 Mai 1858 in Süchteln geboren. Sie heiratete (2)
CHRISTIAN HEINEN, der Sohn von Reiner Heinen und Johanna Maria Meevis, am 18 Jul 1898
in Lobberich. Er wurde am 03 Okt 1863 in Nederweert geboren.

20. iii. ANNA CATHARINA NEUERS wurde am 11 Feb 1864 in Lobberich geboren. Sie heiratete Johann
Theodor Anstoetz, der Sohn von Johann Tillmann Anstötz und Maria Margarete Lenskes,
am 04 Mai 1891 in Lobberich. Er wurde am 18 Nov 1863 in Breyell geboren.

21. iv. ANNA AGNES NEUERS wurde am 05 Sep 1877 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 24 Mrz
1924 in Breyell. Sie heiratete Heinrich Joseph Houben, der Sohn von Peter Johann Mathias
Houben und Anna Catharina Schroemges, am 21 Okt 1899 in Lobberich. Er wurde am 19
Mai 1872 in Lobberich geboren. Er verstarb am 05 Mrz 1935 in Breyell.

22. v. ANNA MARIA NEUERS wurde am 04 Sep 1882 in Lobberich geboren. Sie heiratete Gottfried
Theodor Hommes, der Sohn von Gottfried Hommes und Maria Elisabeth Hückelhofen, am
18 Mai 1908 in Lobberich. Er wurde am 04 Mai 1883 in Lobberich geboren.

10. ANNA GERTRUD4 BACKES (Maria Anna3 Delißen, Reiner2 Delißen, Leonard1 Delißen) wurde am 01 Mai 1842 in
Leuth geboren. Sie heiratete Johann Mathias Schumackers, der Sohn von Martin Schumackers und Emilia
Rathmackers, am 02 Mai 1870 in Lobberich. Er wurde am 17 Aug 1840 in Hinsbeck geboren.

Johann Mathias Schumackers und Anna Gertrud Backes hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)
geboren.

Johannes Jakob Hoffmans, der Sohn von Johann Mathias Hoffmans und Anna Therese van
Dyk, am 16 Aug 1897 in Lobberich. Er wurde am 30 Apr 1870 in Breyell geboren.

24. ii. MARIA LUZIA SCHUMACHERS wurde am 23 Dez 1872 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Hubert Anton Derix, der Sohn von Johann Wilhelm Derix und Johanna Wilhelmine Hubertina
Wilmsen, am 21 Okt 1911 in Lobberich. Er wurde am 16 Jul 1880 in Leuth geboren.

25. iii. ANNA THERESIA SCHUMACHERS wurde am 05 Mrz 1875 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Johann Theodor Anstoetz, der Sohn von Johann Tillmann Anstötz und Maria Margarete
Lenskes, am 02 Apr 1910 in Breyell. Er wurde am 18 Nov 1863 in Breyell geboren.

26. iv. ANNA ELISABETH SCHUMACHERS wurde am 23 Nov 1876 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Heinrich Joseph Obstals, der Sohn von Anton Opstals und Wilhelmina Schmitz, am 09 Jan
1905 in Lobberich. Er wurde am 28 Dez 1878 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er
verstarb am 23 Sep 1967 in Lobberich.

27. v. MARIA AGNES SCHUMACHERS wurde am 13 Mrz 1878 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Heinrich Joseph Obstals, der Sohn von Anton Opstals und Wilhelmina Schmitz, am 14 Apr
1913 in Lobberich. Er wurde am 28 Dez 1878 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er
verstarb am 23 Sep 1967 in Lobberich.

28. vi. MARIA EMILIE SCHUMACHERS wurde am 03 Okt 1880 in Lobberich geboren. Sie heiratete
August Jakobs, der Sohn von Johann Wilhelm Jakobs und Maria Agnes Noiken, am 13 Feb
1915 in Lobberich. Er wurde am 16 Okt 1873 in Hehn geboren.

11. PETER WILHELM4 SCHOUREN (Catharina Agnes3 Delißen, Reiner2 Delißen, Leonard1 Delißen) wurde am 29 Sep
1841 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 04 Jul 1897 in Bracht Dorf 163. Er heiratete Maria Catharina
Birker, die Tochter von Johann Conrad Birker und Maria Eva Looser, am 18 Aug 1879 in Dülken. Sie wurde
am 01 Apr 1847 in Dülken Nette 585 geboren. Sie verstarb am 07 Nov 1904 in Bracht.

Peter Wilhelm Schouren und Maria Catharina Birker hatten folgende Kinder:

29. i. JOHANN WILHELM5 SCHOUREN wurde am 10 Jun 1880 in Bracht geboren. Er heiratete Maria
Margaretha Leewen, die Tochter von Peter Heinrich Lewen und Wilhelmina Beurskens, am
16 Aug 1915 in Bracht. Sie wurde am 08 Nov 1891 in Bracht geboren. Sie verstarb am 18
Dez 1922 in Bracht.

30. ii. JOHANN KONRAD SCHOUREN wurde am 23 Apr 1882 in Bracht geboren. Er heiratete Anna
Theresia Rütten, die Tochter von Johann Rütten und Maria Mechtild Seulen, am 01 Mai
1911 in Bracht. Sie wurde am 07 Mrz 1872 in Born geboren. Sie verstarb am 25 Jun 1938 in
Bracht Altkevelaerer Straße 15.

31. iii. FRANZ JOSEPH SCHOUREN wurde am 10 Mai 1884 in Bracht geboren. Er verstarb am 09 Jul
1969 in Bracht Nrh.. Er heiratete Maria Margaretha Mühlenbruch, die Tochter von Wilhelm
Josef Müllenbruch und Catharina Rosalia Hasenkox, am 12 Jun 1923 in Boisheim. Sie
wurde am 25 Nov 1896 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 24 Mai 1969 in Bracht.

32. iv. MARIA ANNA SCHOUREN wurde im Jahr 1888 in Bracht geboren. Sie verstarb am 15 Feb 1890
in Bracht Dorf 164.

13. HEINRICH JAKOB4 DELIßEN (Peter Heinrich Jacob3, Reiner2, Leonard1) wurde am 02 Okt 1866 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 04 Nov 1932 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna Sophia Beginen, die Tochter von
Walter Joseph Beginen und Anna Sophia Kürstjens, am 23 Sep 1895 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 30 Okt
1874 in Kaldenkirchen geboren.

Heinrich Jakob Delißen und Anna Sophia Beginen hatten folgendes Kind:

33. i. RENIER JOSEF5 DELIßEN wurde im Jun 1898 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 23 Sep
1898 in Kaldenkirchen.
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